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Bridget  Chanda,  en  18  årig  klimataktivist  i  Zambia,  ser  brister  i
information om klimatförändringar på teckenspråk och har tagit saken i
sina egna händer. Först lärde hon sig zambianskt teckenspråk, därefter
började hon tolka utbildningar om klimatförändringar till döva elever.

Bridget Chanda är en elev vid Chileshe Chepela Special School i Kasama. På skolan
finns  många  döva  och  hörselskadade  elever  som går  integrerat  med de  hörande
eleverna. Bridget går på skolan för att hon har två amputerade ben. För drygt två
år  sen  började  Bridget,  som är  hörande,  lära  sig  teckenspråk  för  att  kunna
kommunicera med sina klasskamrater. Något som gjort att Bridget under början av
året utsågs till skolans tjejledare.

I Zambia har klimatförändringarna blivit ett aktuellt ämne eftersom landet på sista
tiden har drabbats alltmer av extremväder. Just nu rådet det extrem torka där,
som  lett  till  vattenbrist  vilket  i  sin  tur  lett  till  svår  matbrist.  De  stora
klimatskillnaderna som finns mellan Bridgets hemstad Lusaka och staden Kasama
där skolan ligger har gjort att Bridget intresserat sig för just klimatförändringarna. I
hennes  hemstad  är  det  svår  torka  medan  det  är  mycket  regn  i  Kasama.
Klimatförändringarna påverkar människornas sätt att leva och Bridget vill diskutera
mer om det.

Klimatförändringarna  har  lett  till  att  regeringen  i  Zambia  sett  till  att  skolans
läroplan  innehåller  utbildning i  just  klimatförändringar.  Dock  finns  det  inte  någon
teckenspråkig information om det varför Bridget bestämde sig för att översätta
informationen  så  att  de  döva  eleverna  också  får  kunskaper  kring
klimatförändringar.  Bridget  berättar  för  The  Associated  Press  att  det  varit  en
utmaning att  översätta  eftersom flera klimatrelaterade termer ännu inte  finns på
zambianskt teckenspråk.

Klimatjordbruksexperten  Elizabeth  Motale  brukar  besöka  olika  samhällen  och
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skolor  och  utbilda  om  klimatförändringar.  Elizabeth  har  använd  Bridget  som
teckenspråkstolk vid vissa av dessa utbildningar. Bridget har lärt Elizabeth några
tecken som hon skulle kunna använda när ingen teckenspråkstolk finns på plats.
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